ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 мая 2017 г. № 05/412

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 18 апреля 2017 года № 04/332 «О порядке предоставления  питания обу​чающимся 1 - 4 классов в муниципаль​ных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вук​тыл» в 2017 году
            В соответствии с Законом Республики Коми от 20 декабря 2016 года № 142-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 года № 411 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие образования» и Соглашением от 18 апреля 2017 года  № П-07 «О предоставлении из республиканского бюджета Республики Коми субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) на организацию питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 18 апреля 2017 года № 04/332 «О порядке предоставления  питания обу​чающимся 1 - 4 классов в муниципаль​ных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вук​тыл» в 2017 году» следующие  изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вуктыл» с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года производятся из расчета 61 рубль 18 копеек с учетом районного коэффициента на одного обучающегося в день  посещения им занятий, предусмотренных учебным планом общеобразовательного учреждения городского округа «Вуктыл», реализующих образовательную программу начального общего образования:

за счет средств в виде субсидий из средств республиканского бюджета на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми на одного обучающегося в день  посещения им занятий производятся из расчета 60 рублей 57 копеек;
за счет средств в виде субсидий из средств местного бюджета на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях городского округа «Вуктыл» на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из расчета 0 рублей 61 копейка.»;
2) в порядке предоставления питания обучающимся 1-4 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского  округа «Вуктыл» в 2017 году, утвержденном постановлением (приложение № 1) пункт 5 изложить в следующей  редакции:
«5. Предоставление питания обучающимся с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года производится из расчета 61 рубль 18 копеек с учетом районного коэффициента на одного обучающегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом общеобразовательного учреждения, городского округа «Вуктыл», реализующих образовательную программу начального общего образования:

за счет средств в виде субсидий из средств республиканского бюджета на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми на одного обучающегося в день  посещения им занятий производятся из расчета 60 рублей 57 копеек;
за счет средств в виде субсидий из средств местного бюджета на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях городского округа «Вуктыл» на одного обучающегося в день  посещения им занятий производятся из расчета 0 рублей 61 копейка.»;
3) форму отчета о расходовании субсидии, выделяемой бюджетам муниципальных районов (городских округов), на организацию питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования, утвержденную постановлением (приложение № 3) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл»  Г.Р. Идрисову.
Руководитель  администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                      В.Н. Крисанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
  от 17 мая 2017 года № 05/412
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации         городского округа «Вуктыл»
   от 18 апреля 2017 года № 04/332

(приложение № 3)
                                                         ФОРМА

Отчет
 о расходовании субсидии, выделяемых бюджетам муниципальных районов (городских округов), на организацию питания обучающихся
1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования
за _________ г.
Срок предоставления: в соответствии

с пунктом 13 пункта 5 постановления
[image: image1.emf]за счет

средств

республиканс

кого

бюджета

Республики

Коми

за счет

средств

местного

бюджета

муниципально

го района

(городского

округа), руб.

за счет

средств

республиканс

кого бюджета

Республики

Коми

за счет средств

местного

бюджета

муниципального

района

(городского

округа)

фактический кассовый фактический кассовый

за счет

средств

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

(гр.3+гр.7-

гр.11)

за счет средств

местного

бюджета

муниципального

района

(городского

округа)(гр.9-

гр.13)

Среднеме

сячное

количеств

о детей 1-

4 классов,

получивши

х питание,

чел.

по 5-

дневной

учебной

неделе

по 6-

дневной

учебной

неделе

по 5-

дневной

учебной

неделе

по 6-

дневной

учебной

неделе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 16.1 16.2 17 17.1 17.2 18 19 20

1

2

ИТОГО

Расход муниципальных

образовательных организаций

на отчетную дату, руб. (РБ)

в том числе

Численнос

ть детей 1-

4 классов

на

отчетную

дату, чел.

в том числе

Фактиче

ское

общее

количест

во дето-

дней

Остаток неиспользованных

средств  на отчетную дату,

руб.

Муниципальный

район (городской

округ)

Остаток

неиспользованных

средств средств на

начало текущего

года по

муниципальным

образовательным

организациям,подтве

ржденный в

использовании на те

же цели руб.

Кредиторская

задолженность на

начало  текущего

года по

муниципальным

образовательным

организациям,

руб.

Плановые ассигнования,

согласно соглашению, руб., в

том числе

Перечислено

из

республиканск

ого бюджета

бюджету

муниципальног

о района

(городского

округа), руб.

Перечислено муниципальным

образовательным

организациям  на отчетную

дату, руб., в том числе

Плановый

размер

питания на

одного

обучающе

гося в

день, руб.

Фактический

размер

питания на

одного

обучающегося

в день, руб.

(гр.10+гр.12)/г

р.18)

Расход муниципальных

образовательных организаций

на отчетную дату, руб. (МБ)

Руководитель________________________

Исполнитель_________________________

тел. ________________________________
«_____»_______________________20___г.  ».